C A P U T II.

De dicefanis ecclesiis, vel clero id placuit definiri, ut presbyteri, vel diaconi, qui inibi constituti sunt, cum clericis septimanas obseruent, id est, ut presbyter unam faciat hebdomadam, qua expleta succedat diaconus ei. Similiter ea scilicet conditione servata, ut omnis clerus die sabbathi ad vesperam sit paratus, quo facilius die Dominico solemnitas cum omnium præsentia celebretur, ita tamen, ut omnibus diebus Vespertas, & Matutinas celebrent, quia desistente clero, quod est pessimum, comperimus in basilicis nec luminaria ministrari. Si qui sane negligentiae virtus hæc implere noluerint, noverint se, secundum statuta canonum, pro modo personarum canonicae disciplinae subdendos. *Tarrac. c. 7.*

C A P U T III.

Clerici, qui officium suum implere despiciunt aut vice sua ad ecclesiam venire detrectant, loci sui dignitate priventur. *Aurel. II. c. 13.*

C A P U T IV.

Si qui clerici ministeria suscepit quacumque occasione agere, sicut & reliqui detrectant, & excusationem de patrocinis quorumcumque ne officium impleant, prætendent, ac sacerdotes suos sub hujusmodi cœla estimant per inobedientiam contempnendos, inter reliquos clericos canonicos, ne ea licentia alii vitientur, nullatenus habeantur, neque ex rebus ecclesiasticis cum canoniciis stipendia, aut munera ulla percipient. *Aurel. II. c. 11.*

C A P U T V.

Siquis superbia elatus officium suum indigna-

tione quacumque implere noluerit, juxta statuta priora a communione retentus*, & ab ordine depositus tamdiu habeatur, quamdiu sicut scriptum est poenitentia suppletione satisficerit praesente Pontifice. Tamen illis regulariter, juxta charitatem integrum, & quæcumque illis stipendiis juxta consuetudinem debentur, pro qualitate temporis sunt ministranda, de quibus si querela procedat, officium agens recurrat ad synodus. *Aurel. III. c. 19.*

C A P U T VI.

Si quæ parochiæ in potentatum* domibus * potentum. constitutæ sunt, ubi observantes clerici ab ecclesia civitatis admoniti, secundum qualitates ordinis sui, fortasse quod ecclesiæ debent, sub specie domini domus implere neglexerint, corrigantur secundum ecclesiasticam disciplinam, & si ab agentibus potestatem*, vel ab ipsis rei dominis de * potentum. agendo officio ecclesiæ ab aliquo prohibentur, autores nequitia a sacris cæremoniis arceantur, donec subsecuta emendatione, in pace ecclesiastica sacris cæremoniis misceantur. *Aurel. IV. c. 25.*

T I T U L U S XLVII.

DE CLERICIS APOSTATIS.

C A P U T I.

SEmel in clero ordinatos, & monachos censemus, neque ad militiam, neque in dignitatem sacerdotalem venire. Qui non reliquerint, anathematizentur. *Chaleed. c. 7. Aquisgr. c. 85. Tribur. c. 27. Capitul. lib. 1. c. 26. Burch. lib. 8. c. 4. Ivo lib. 7. c. 28. de cr. Cæsar. lib. 9. c. 17.*

C A P U T II.

Clerici, qui relicto clero se ad sacerdotalem militiam, & ad laicos contulerint, non injuste ab Ecclesia, quam reliquerunt, amoveantur. *Andegavensis. cap. 8.*

C A P U T III.

In synodo Chalcedonensi capite septimo statutum est, ut clerici, qui semel in clero deputati sunt, neque ad militiam, neque ad aliquam veniant dignitatem mundanam. Et hoc tentantes, & poenitentiam non agentes, &c. anathematizari. Nos autem eandem sequentes canonicas auctoritatem, statuimus, ut clericus ecclesiastice nutritus, in ecclesia coram populo, vel legens, vel cantans, si postmodum relicto clericatus habitu a castris Dominicis, quibus adscriptus est, profugus, & apostata elabitur, & ad sæculum egreditur, ab Episcopo canonice coeretur, ut ad finum matris Ecclesiæ revertatur. Quod si in hac indiscipline perdurat, ut comam nutriat, constringatur, ut iterum detondeatur, & postea nec uxorem accipiat, nec sacrum ordinem attingat. Si vero huic hujus sancti concilii reluctaverit definitioni, secundum prædictam Chalcedonensis capituli constitutionem anathematizetur, &c. *Tribur. c. 27.*

T I T U L U S XLVIII.

COMMUNIA DE CLERICIS.

C A P U T I.

Sacerdos, aut quisvis alius in ordinem ecclesiasticum proiectus, si in eo scelere inveniatur, quo abiiciendus existat, depositus providentia Episcopi bene proviso loco constituatur, ubi peccata